

Междинен финансов отчет

Химимпорт АД

30 юни 2009 г.



## Съдържание

	Страница
Междинен отчет за финансовото състояние	2
Междинен отчет за всеобхватния доход	4
Междинен отчет за паричните потоци (пряк метод)	5
Междинен отчет за промените в собствения капитал	6
Пояснения към междинния финансов отчет	8

## Междинен отчет за финансовото състояние

Пояснение	30.6.2009 '000 лв	30.6.2008 '000 лв	31.12.2008 '000 лв
<b>Активи</b>			
<b>Нетекущи Активи</b>			
Имоти, машини, съоръжения и оборудване	4	20 841	28 964
Инвестиционни имоти		1 057	1 130
Инвестиции в дъщерни дружества		400 946	388 693
Инвестиции в асоциирани предприятия		24 730	45 670
Нематериални активи	5	602	123
Дългосрочни финансови активи		1 332	1 245
Дългосрочни вземания от свързани лица	10	163 650	81 052
Дългосрочни вземания		48 026	13 495
Отсрочени данъчни активи		6	-
		<b>661 190</b>	<b>560 372</b>
			<b>639 029</b>
<b>Текущи активи</b>			
Материални запаси		83	143
Краткосрочни финансови активи		7 513	5 394
Предоставени заеми		131 387	113 062
Търговски вземания		70 403	3 460
Вземания от свързани лица	10	65 112	34 476
Други вземания		27 501	24 028
Парични средства		308 307	85 653
		<b>610 306</b>	<b>266 216</b>
			<b>375 434</b>
<b>Общо активи</b>		<b>1 271 496</b>	<b>826 588</b>
			<b>1 014 463</b>

Изготвил:

Дата: 30 юли 2009 г.



Изпълнителен директор:

## Междинен отчет за финансовото състояние

	Пояснение	30.6.2009 '000 лв	30.6.2008 '000 лв	31.12.2008 '000 лв
<b>Капитал</b>				
Акционерен капитал	6	239 646	150 000	150 000
Премиен резерв		256 398	232 343	232 343
Други резерви		6 734	6 735	6 734
Натрупана печалба		234 719	148 708	148 708
Текущ финансов резултат		46 516	43 346	86 011
<b>Общо капитал</b>		<b>784 013</b>	<b>581 132</b>	<b>623 796</b>
<b>Пасиви</b>				
<b>Нетекущи пасиви</b>				
Дългосрочни задължения за дивиденди		69 128	-	-
Дългосрочни задължения към свързани лица	10	274 123	177 295	292 439
Задължения по финансов лизинг		1 354	2 699	1 993
		<b>344 605</b>	<b>179 994</b>	<b>294 432</b>
<b>Текущи пасиви</b>				
Краткосрочни задължения за дивиденди		16 185	-	-
Краткосрочни банкови заеми	7	2 920	3 636	2 920
Краткосрочни други заеми	7	48 606	4 332	41 190
Търговски задължения		6 568	7 846	8 245
Задължения по финансов лизинг		1 658	1 488	1 800
Краткосрочни задължения към свързани лица	10	47 520	40 752	26 637
Данъчни задължения		11 015	1 948	6 486
Задължения към персонала и осигурителни институции		113	61	93
Други задължения		8 293	5 399	8 864
		<b>142 878</b>	<b>65 462</b>	<b>96 235</b>
<b>Общо пасиви</b>		<b>487 483</b>	<b>245 456</b>	<b>390 667</b>
<b>Общо капитал и пасиви</b>		<b>1 271 496</b>	<b>826 588</b>	<b>1 014 463</b>

Изготвил:

Дата: 30 юни 2009 г.



Изпълнителен директор:

## Междинен отчет за всеобхватния доход

за периода, приключващ на 30 юни 2009 г.

Пояснение	30.6.2009 ’000 лв	30.6.2008 ’000 лв	31.12.2008 ’000 лв
Положителни разлики от операции с финансови инструменти	35 892	36 121	36 099
Отрицателни разлики от операции с финансови инструменти	(9)	(1 109)	(1 109)
<b>Нетен резултат от операции с финансови инструменти</b>	<b>35 883</b>	<b>35 012</b>	<b>34 990</b>
Приходи от лихви	18 804	10 582	18 550
Разходи за лихви	(7 588)	(2 132)	(9 023)
<b>Нетни приходи за лихви</b>	<b>11 216</b>	<b>8 450</b>	<b>9 527</b>
Положителни разлики от промяна на валутни курсове	-	578	110
Отрицателни разлики от промяна на валутни курсове	(347)	(16)	(255)
<b>Нетен резултат от промяна на валутни курсове</b>	<b>(347)</b>	<b>562</b>	<b>(145)</b>
Други финансови (разходи)/ приходи	(62)	592	305
Приходи от оперативна дейност	6 675	3 883	37 268
Печалба от продажба на нетекущи активи	-	-	18 714
Разходи за оперативна дейност	(2 314)	(3 325)	(8 179)
<b>Нетен резултат от оперативна дейност</b>	<b>4 361</b>	<b>558</b>	<b>47 803</b>
<b>Печалба за периода преди данъци</b>	<b>51 051</b>	<b>45 174</b>	<b>92 480</b>
Разходи за данъци	(4 535)	(1 828)	(6 469)
<b>Нетна печалба за периода</b>	<b>46 516</b>	<b>43 346</b>	<b>86 011</b>
Разходи за дивиденди	(589)	-	-
<b>Намалена нетна печалба за периода</b>	<b>45 927</b>	<b>43 346</b>	<b>86 011</b>
Друг всеобхватен доход			
Дарение	-	(99)	(100)
<b>Общо всеобхватен доход</b>	<b>-</b>	<b>(99)</b>	<b>(100)</b>
Доход на акция	0.3062	0.2890	0.5734
Доход на акция с намалена стойност	0.2982	-	-
Изготвил:		Изпълнителен директор:	
Дата: 30 юни 2009 г.			



## Междинен отчет за паричните потоци

за периода, приключващ на 30 юни 2009 г.

	30.6.2009	30.6.2008	31.12.2008
	'000 ЛВ	'000 ЛВ	'000 ЛВ
<b>Оперативна дейност</b>			
Постъпления от краткосрочни заеми	48 360	33 781	126 745
Плащания по краткосрочни заеми	(55 377)	(24 332)	(132 615)
Постъпления от продажба на краткосрочни финансови активи	5 511	37 717	37 717
Придобиване на краткосрочни финансови активи	-	-	(98 631)
Постъпления от клиенти	11 967	4 493	10 754
Плащания към доставчици	(4 102)	(6 760)	(13 644)
Постъпления от лихви	2 448	-	85
Плащания към персонал и осигурителни институции	(431)	(385)	(838)
Платени данъци	-	(454)	(454)
<b>Нетен паричен поток от оперативна дейност</b>	<b>8 376</b>	<b>44 060</b>	<b>(70 881)</b>
<b>Инвестиционна дейност</b>			
Придобиване на дълготрайни активи	(13 492)	(8 260)	(8 896)
Постъпления от продажба на участия в асоциирани дружества	34 905	-	-
Постъпления от продажба на дългосрочни финансови активи	-	16 326	16 326
Придобиване на участия в дъщерни и асоциирани дружества	-	(27 636)	(29 220)
Предоставени заеми	(5 844)	(9 022)	(72 926)
<b>Нетен паричен поток от инвестиционна дейност</b>	<b>15 569</b>	<b>(28 592)</b>	<b>(94 716)</b>
<b>Финансова дейност</b>			
Постъпления от емитиран капитал	199 015	-	-
Получени дългосрочни заеми	60 166	18 497	214 996
Плащания по получени дългосрочни и банкови заеми	(68 813)	(39 682)	(37 283)
Плащания по финансов лизинг	(753)	(1 178)	(2 000)
Плащания на лихви	(6 747)	(860)	(986)
<b>Нетен паричен поток от финансова дейност</b>	<b>182 868</b>	<b>(23 223)</b>	<b>174 727</b>
Нетно увеличение/(намаление) на парични средства	206 467	(7 192)	8 995
<b>Парични средства в началото на периода</b>	<b>101 840</b>	<b>92 845</b>	<b>92 845</b>
(Загуба)/, печалба от валутна преоценка на парични средства	(346)	563	(135)
<b>Парични средства в края на периода</b>	<b>308 307</b>	<b>85 653</b>	<b>101 840</b>

Изготвил:

Дата: 30 юни 2009 г.

Изпълнителен директор:



## Междинен отчет за промените в собствения капитал

за периода, приключващ на 30 юни 2009 г.

Всички суми са в '000 лв.	Акционерен капитал	Премияен резерв	Други резерви	Неразпределена печалба	Общо капитал
Салдо към 1 януари 2009	150 000	232 343	6 734	234 719	623 796
Нетна печалба за периода	-	-	-	46 516	46 516
Общо приходи и разходи, признати към 30 юни 2009	-	-	-	46 516	46 516
Увеличение на капитала/за прив. акции	89 646	24 055	-	-	113 701
Салдо към 30 юни 2009	239 646	256 398	6 734	281 235	784 013
Всички суми са в '000 лв.	Акционерен капитал	Премияен резерв	Други резерви	Неразпределена печалба	Общо капитал
Салдо към 1 януари 2008	150 000	232 343	6 834	148 708	537 885
Нетна печалба за периода	-	-	-	43 346	43 346
Друг всеобхватен доход	-	-	-	-	-
Дарения	-	-	(99)	-	(99)
Общо всеобхватен доход	-	-	(99)	43 346	43 247
Салдо към 30 юни 2008	150 000	232 343	6 735	192 054	581 132

Изготвил:

Дата: 30 юни 2009 г.

Изпълнителен директор:



## Пояснения към междинния финансов отчет

### 1 Обща информация

Химимпорт АД е регистрирано като акционерно дружество от Софийски градски съд на 24.01.1990 г.

Основната дейност на Дружеството се състои в:

- Придобиване, управление и продажба на участия в български и чуждестранни дружества;
- Финансиране на дружества, в които дружеството участва;
- Банкови услуги, финанси, застраховане и пенсионно осигуряване;
- Секюритизация на недвижими имоти и вземания;
- Добив на нефт и газ;
- Изграждане на мощности в областта на нефтопреработвателната промишленост, производството на биогорива и производство на изделия от каучук;
- Производство и търговия с петролни и химически продукти;
- Производство на растителни масла, изкупуване, преработка и търговия със зърнени храни;
- Авиационен транспорт и наземни дейности по обслужване и ремонт на самолети и самолетни двигатели;
- Речен и морски транспорт и пристанищна инфраструктура;
- Търговско представителство и посредничество;
- Комисионна, спедиционна и складова дейност;

Междинният финансов отчет към 30 юни 2009 г. е одобрен и приет от Управителния съвет на 30 юли 2009 г.

### 2 Основа за изготвяне на междинните финансови отчети

Този съкратен междинен финансов отчет е изготвен в съответствие с Международните стандарти за финансово отчитане, приети от ЕС, приложими за междинни финансови отчети (МСС 34 Междинни финансови отчети). Той не съдържа цялата информация, която се изисква за изготвяне на пълни годишни финансови отчети, и следва да се чете заедно с годишните финансови отчети на дружеството към 31 декември 2008 г.

Междинните финансови отчети са изготвени в лева, това е и функционалната валута на дружеството.

### 3 Счетоводна политика и промени през периода

С изключение на описаното по-долу, приложените счетоводни политики съответстват на тези, оповестени в годишните финансови отчети към 31 декември 2008 г.



Данъците върху дохода за междинния период са признати като е използвана данъчната ставка, която се очаква да бъде приложима към края на годината.

Следните нови изменения на стандарти са задължителни за първи път през 2009 г.:

- Прилагането на МСС 1 (ревизиран 2007 г.) води до някои промени във формата и заглавията на основните финансови отчети и представянето на някои елементи в тях. Това също води и до допълнителни оповестявания. Оценяването и признаването на активите, пасивите, приходите и разходите на дружеството остават непроменени. Въпреки това, някои елементи, които се признават директно в собствения капитал, сега се представят и в друг всеобхватен доход, като например даренията. МСС 1 влияе върху представянето на промените в собствения капитал, свързани с трансакции на собствениците, и въвежда прилагането на Отчет за всеобхватния доход.
- МСС 23 (изменен) „Разходи по заеми”, в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2009 г. Това изменение не е приложимо за Дружеството, тъй като към момента разходите по заеми не отговарят на критериите, които трябва да се спазват при признаване на лихвените разходи като компонент на себестойността на построени от предприятието активи от имоти, машини, съоръжения и оборудване.
- МСФО 2 (изменен) „Плащане на базата на акции”, в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2009 г. Ръководството на Дружеството няма и не предвижда изплащането на възнаграждения под формата на акции или опции за придобиване на акции.
- МСС 32 (изменен) „Финансови инструменти: оповестяване и представяне” и съответните изменения на МСС 1 „Представяне на финансови отчети”, в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2009 г. Тези промени не са приложими за Дружеството, тъй като то няма инструменти с право на връщане.
- КРМСФО 13 „Програми за лоялни клиенти”, в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 юли 2008 г. Дружеството не прилага програми за лоялност на клиентите.
- КРМСФО 15 Споразумения за строителство на недвижими имоти, в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2009 г. Дружеството не е сключило и не планира да сключва споразумения за строителство на недвижими имоти.
- КРМСФО 16 Хеджиране на нетна инвестиция в чуждестранна операция, в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 октомври 2008 г. Дружеството не прилага хеджиране на инвестиции в чуждестранни операции.
- КРМСФО 17 Разпределение на непарични активи на собствениците, в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 юли 2009 г. Дружеството не е разпределяло непарични активи на собствениците си.
- КРМСФО 18 Прехвърляне на активи от клиенти, в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 юли 2009 г. Дружеството не използва в дейността си прехвърляне на активи от клиенти.

Информация относно нови стандарти, изменения и разяснения, които се очаква да имат ефект върху консолидираните финансови отчети на Дружеството е представена по-долу:

- МСФО 8 „Оперативни сегменти”, в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2009 г. МСФО 8 заменя МСС 14 „Отчитане по сегменти” и изисква „мениджърски подход”, според който информацията за сегментите е представена на същата база, която се използва за целите на вътрешното отчитане. Очакваният ефект върху консолидираните финансови отчети все още се анализира от ръководството на Дружеството.
- МСФО 3 (изменен) „Бизнес комбинации” и произтичащите изменения на МСС 27 „Консолидирани и индивидуални финансови отчети”, МСС 28 „Инвестиции в асоциирани предприятия”, и МСС 31 „Дялове в съвместни предприятия”, в сила за бизнес комбинации, за които датата на закупуване е на или след започването на първия отчетен период, започващ на или след 1 юли 2009 г., без да се прилага с обратна сила за предходни периоди. Ръководството преценява въздействието върху Дружеството на новите изисквания относно счетоводното отчитане на придобивания, консолидация и отчитане на асоциирани предприятия върху консолидираните финансови отчети на Дружеството. Дружеството не притежава съвместни предприятия.

#### 4 Имоти, машини, съоръжения и оборудване

Балансовата стойност на имотите, машините, съоръженията и оборудването, представени в междинния финансов отчет към 30 юни 2009 г., е изчислена както следва:

- за периода, приключващ на 30 юни 2009 г.

	Земя	Сгради	Машини и оборудване	Самолети	Други	Разходи за придобиване на ДМА	Общо
	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.
<b>Отчетна стойност</b>							
Салдо към 1 януари 2009 г.	8 580	144	740	8 787	276	4 637	23 164
Новопридобити активи	-	-	34	-	831	1 176	2 041
Отписани активи	-	-	-	(12)	(855)	(2)	(869)
Салдо към 30 юни 2009 г.	<b>8 580</b>	<b>144</b>	<b>774</b>	<b>8 775</b>	<b>252</b>	<b>5 811</b>	<b>24 336</b>
<b>Амортизация</b>							
Салдо към 1 януари 2009 г.	-	(53)	(724)	(2 197)	(95)	-	(3 069)
Отписани активи	-	-	-	12	31	-	43
Амортизация	-	(3)	(12)	(440)	(14)	-	(469)
Салдо към 30 юни 2009 г.	-	<b>(56)</b>	<b>(736)</b>	<b>(2 625)</b>	<b>(78)</b>	-	<b>(3 495)</b>
<b>Балансова стойност към 30 юни 2009 г.</b>	<b>8 580</b>	<b>88</b>	<b>38</b>	<b>6 150</b>	<b>174</b>	<b>5 811</b>	<b>20 841</b>



- за периода, приключващ на 30 юни 2008 г.

	Земя	Сгради	Машини и оборудване	Самолети	Други	Разходи за придобиване на ДМА	Общо
	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.
<b>Отчетна стойност</b>							
Салдо към 1 януари 2008 г.	401	654	1 057	22 042	607	4 023	28 784
Новопридобити активи	8 180	-	6	-	7	68	8 261
Салдо към 30 юни 2008 г.	<b>8 581</b>	<b>654</b>	<b>1 063</b>	<b>22 042</b>	<b>614</b>	<b>4 091</b>	<b>37 045</b>
<b>Амортизация</b>							
Салдо към 1 януари 2008 г.	-	(153)	(1 021)	(5 295)	(482)	-	(6 951)
Амортизация	-	(7)	(10)	(1 102)	(11)	-	(1 130)
Салдо към 30 юни 2008 г.	-	<b>(160)</b>	<b>(1 031)</b>	<b>(6 397)</b>	<b>(493)</b>	-	<b>(8 081)</b>
<b>Балансова стойност към 30 юни 2008 г.</b>	<b>8 581</b>	<b>494</b>	<b>32</b>	<b>15 645</b>	<b>121</b>	<b>4 091</b>	<b>28 964</b>

- за периода, приключващ на 31 декември 2008 г.

	Земя	Сгради	Машини и оборудване	Самолети	Други	Разходи за придобиване на ДМА	Общо
	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.
<b>Отчетна стойност</b>							
Салдо към 1 януари 2008 г.	401	654	1 057	22 042	607	4 023	28 784
Новопридобити активи	8 179	-	15	-	88	692	8 974
Отписани активи	-	(510)	(332)	(13 255)	(419)	(78)	(14 594)
Преоценка							-
Салдо към 31 декември 2008 г.	<b>8 580</b>	<b>144</b>	<b>740</b>	<b>8 787</b>	<b>276</b>	<b>4 637</b>	<b>23 164</b>
<b>Амортизация</b>							
Салдо към 1 януари 2008 г.	-	(153)	(1 021)	(5 295)	(482)	-	(6 951)
Отписани активи	-	122	318	5 302	414		6 156
Амортизация		(22)	(21)	(2 204)	(27)		(2 274)
Салдо към 31 декември 2008 г.	-	<b>(53)</b>	<b>(724)</b>	<b>(2 197)</b>	<b>(95)</b>	-	<b>(3 069)</b>
<b>Балансова стойност към 31 декември 2008 г.</b>	<b>8 580</b>	<b>91</b>	<b>16</b>	<b>6 590</b>	<b>181</b>	<b>4 637</b>	<b>20 095</b>

## 5 Нематериални активи

Нематериалните активи на Дружеството включват придобити лицензи и софтуер. Балансовата им стойност за текущия отчетен период може да бъде представена по следния начин:

- за периода, приключващ на 30 юни 2009 г.

	Права върху собственост	Търговски марки	Софтуерни лицензи	Разходи за придобиване на НА	Общо
	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.
<b>Отчетна стойност</b>					
Салдо към 1 януари 2009 г.	978	1	10	601	1 590
Салдо към 30 юни 2009 г.	<b>978</b>	<b>1</b>	<b>10</b>	<b>601</b>	<b>1 590</b>
<b>Амортизация</b>					
Салдо към 1 януари 2009 г.	(978)	(1)	(9)	-	(988)
Салдо към 30 юни 2009 г.	<b>(978)</b>	<b>(1)</b>	<b>(9)</b>	<b>-</b>	<b>(988)</b>
<b>Балансова стойност към 30 юни 2009 г.</b>					
	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>1</b>	<b>601</b>	<b>602</b>

- за периода, приключващ на 30 юни 2008 г.

	Права върху собственост	Търговски марки	Софтуерни лицензи	Разходи за придобиване на НА	Общо
	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.
<b>Отчетна стойност</b>					
Салдо към 1 януари 2008 г.	978	1	51	-	1 030
Салдо към 30 юни 2008 г.	<b>978</b>	<b>1</b>	<b>51</b>	<b>-</b>	<b>1 030</b>
<b>Амортизация</b>					
Салдо към 1 януари 2008 г.	(733)	(1)	(49)	-	(783)
Амортизация	(123)	-	(1)	-	(124)
Салдо към 30 юни 2008 г.	<b>(856)</b>	<b>(1)</b>	<b>(50)</b>	<b>-</b>	<b>(907)</b>
<b>Балансова стойност към 30 юни 2008 г.</b>					
	<b>122</b>	<b>-</b>	<b>1</b>	<b>-</b>	<b>123</b>

- за периода, приключващ на 31 декември 2008 г.

	Права върху собственост '000 лв.	Търговс ки марки '000 лв.	Софтуерн и лицензи '000 лв.	Разходи за придобиване на НА '000 лв.	Общо '000 лв.
<b>Отчетна стойност</b>					
Салдо към 1 януари 2008 г.	978	1	51	-	1 030
Новопридобити активи	-	-	-	601	601
Отписани активи	-	-	(41)	-	(41)
Салдо към 31 декември 2008 г.	<b>978</b>	<b>1</b>	<b>10</b>	<b>601</b>	<b>1 590</b>
<b>Амортизация</b>					
Салдо към 1 януари 2008 г.	(733)	(1)	(49)	-	(783)
Отписани активи	-	-	41	-	41
Амортизация	(245)	-	(1)	-	(246)
Салдо към 31 декември 2008 г.	<b>(978)</b>	<b>(1)</b>	<b>(9)</b>	<b>-</b>	<b>(988)</b>
<b>Балансова стойност към 31 декември 2008 г.</b>					
	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>1</b>	<b>601</b>	<b>602</b>

## 6 Акционерен капитал

На 12 юни 2009г. успешно приключи подписката за увеличение на капитала на „Химимпорт” АД чрез издаване на емисия задължително конвертируеми привилегирани акции с 9% гарантиран фиксиран годишен дивидент и гарантиран ликвидационен дял с Водещ Мениджър УниКредит Булбанк и Ко-Мениджър – Централна Кооперативна Банка.

До крайната дата на подписката бяха записани и заплатени 89,646,283 броя привилегирани акции при емисионна стойност 2.22 лв. всяка, представляващи 99.61% от предложените акции. Набраният при предлагането капитал възлиза на 199,014,748.26 лева, с което се нарежда сред най-големите емисии акции, пласирани на българския капиталов пазар до момента.

Набраните над номиналната стойност на капитала в размер на 109 368 465.26 са разпределени в следната зависимост:

- 24 055 361.71 – премия от емисия
- 16 186 651.60 – краткосрочни задължения за дивиденди
- 69 128 451.95 – дългосрочни задължения за дивиденди

Мажоритарният акционер Химимпорт Инвест изпълни поетия си ангажимент, като записа акции срещу полагащите му се права. Над 51% от останалите нови акции са записани от местни инвеститори, в това число близо 32% от

институционални.

Привилегированите акции съчетават предимствата, които носят инструментите с фиксиран доход, като оставят на акционерите и възможността за капиталова печалба, както и осигуряват гарантиран ликвидационен дял в размер на емисионната стойност на привилегированата акция. Условието, при които се издават новите акции, осигуряват защита на интересите на привилегированите акционери при настъпване на определени корпоративни събития.

„Химимпорт” е поискал допускане на новите акции за търговия на БФБ след вписване на увеличението на капитала в Търговския регистър и регистъра на КФН.

	30 юни 2009 ‘000 лв	30 юни 2008 ‘000 лв	31 декември 2008 ‘000 лв
Издадени и напълно платени акции:			
- в началото на периода	149 999 984	149 999 984	149 999 984
- издадени през периода / привилегировани акции/	89 646 283	-	-
<b>Акции, издадени и напълно платени към края на периода</b>	<b>239 646 267</b>	<b>149 999 984</b>	<b>149 999 984</b>

Списъкът на основните акционери, притежаващи над 10% от обикновените акции на Дружеството е представен както следва:

	30 Юни 2009 Брой обикновени акции	30 Юни 2009 %	31 Декември 2008 Брой обикновени акции	31 Декември 2008 %
Химимпорт Инвест АД	108 830 672	72.55%	109 423 676	72.95%
Други юридически и физически лица	41 169 312	27.45%	40 576 308	27.05%
	<b>149 999 984</b>	<b>100.00%</b>	<b>149 999 984</b>	<b>100.00%</b>



Списъкът на основните акционери, притежаващи над 10% общо акции от капитала на Дружеството е представен както следва:

	<b>30 Юни 2009</b>	<b>30 Юни 2009</b>	<b>31 Декември 2008</b>	<b>31 Декември 2008</b>
	<b>Брой Акции</b>	<b>%</b>	<b>Брой Акции</b>	<b>%</b>
	<b>/обикновени и привилегировани/</b>		<b>/обикновени и привилегировани/</b>	
Химимпорт Инвест АД	180 230 573	75.21%	109 423 676	72.95%
Други юридически и физически лица	59 415 694	24.79%	40 576 308	27.05%
	<b>239 646 267</b>	<b>100.00%</b>	<b>149 999 984</b>	<b>100.00%</b>

## 7 Заеми

	<b>30 юни 2009</b>	<b>30 юни 2008</b>	<b>31 декември 2008</b>
	<b>‘000 лв</b>	<b>‘000 лв</b>	<b>‘000 лв</b>
Краткосрочни банкови и други заеми	51 526	7 968	44 110

Промените в заемите през периода са представени както следва:

	<b>‘000 лв</b>
<b>За периода, приключващ на 30 юни 2009 г.</b>	
Начално салдо към 1 Януари 2009 г.	44 110
Получени през периода	31 056
Платени през периода	(23 640)
<b>Крайно салдо към 30 юни 2009 г.</b>	<b>51 526</b>
<b>За периода, приключващ на 30 юни 2008 г.</b>	
Начално салдо към 1 Януари 2008 г.	29 642
Получени през периода	-
Платени през периода	(21 674)
<b>Крайно салдо към 30 юни 2008 г.</b>	<b>7 968</b>
Начално салдо към 1 Януари 2008 г.	29 642
Получени през периода	36 930
Платени през периода	(22 462)
<b>Крайно салдо към 31 декември 2008 г.</b>	<b>44 110</b>

## 8 Разходи за данъци

Признатите разходи за данъци са базирани на най-добрата преценка от страна на ръководството на очакваната ставка за разходите за данъци на годишна база. Ставката, валидна за 2009 г., е 10% за корпоративен данък.

## 9 Доход на акция

Основният доход на акция е изчислен като за числител е използвана величината – нетна печалба, подлежаща на разпределение между притежателите на обикновени акции.

Среднопретегленият брой обикновени акции, използван за изчисляването на основния доход на акция, както и нетната печалба, намалена с разхода за дивиденди, подлежаща на разпределение, са както следва:

	30 юни 2009 ЛВ	30 юни 2008 ЛВ	31 декември 2008 ЛВ
Нетна печалба, намалена с разход за дивиденди, подлежаща на разпределение	45 927 000	43 346 000	86 011 000
Среднопретеглен брой акции	149 999 984	149 999 984	149 999 984
<b>Основен доход на акция (лева за акция)</b>	<b>0.3062</b>	<b>0.2890</b>	<b>0.5734</b>

Среднопретегленият брой общо акции/ обикновени и привилегировани, използван за изчисляването на основния доход на акция, както и нетната печалба, намалена с разхода за дивиденди, подлежаща на разпределение, са както следва:

	30 юни 2009 ЛВ
Нетна печалба, подлежаща на разпределение	46 516 000
Среднопретеглен брой акции	155 976 403
<b>Доход на акция с намалена стойност (лева за акция)</b>	<b>0.2982</b>

## 10 Сделки със свързани лица

Ако не е изрично упоменато, транзакциите със свързани лица не са извършвани при специални условия и не са предоставяни или получавани никакви гаранции. Разчетните суми обикновено се изплащат по банков път.

### 10.1 Сделки с дъщерни и асоциирани дружества

#### Сделки със собственици

30.6.2009	30.6.2008	31.12.2008
'000 ЛВ	'000 ЛВ	'000 ЛВ

- продажба на финансови инструменти



Химимпорт Инвест АД - собственик - - 26 000

**Сделки с дъщерни и асоциирани предприятия**

	30.6.2009	30.6.2008	31.12.2008
	'000 ЛВ	'000 ЛВ	'000 ЛВ
<b>Продажби</b>			
<i>- продажба на стоки</i>			
Рабър Трейд ООД	-	5	34
Булхимтрейд ООД	3	-	-
Химойл Трейд ООД			-
	<b>3</b>	<b>5</b>	<b>34</b>
<i>- приходи от продажба на нетекущи активи</i>			
Бългериан Авиейшън Груп ЕАД	-	-	15 568
<i>- продажба на услуги, приходи от наеми и приходи от лихви</i>			
Бългериан Авиейшън Груп ЕАД	3 002	1 272	2 545
Бранд Нью Айдиъс ЕООД	673	270	2 829
Българска Корабна Компания ЕАД	1 023	985	1 801
Хемус Еър АД	1 198	2 244	4 085
ЦКБ Груп АД	718	-	-
Други	734	1 227	945
	<b>7 348</b>	<b>5 998</b>	<b>12 205</b>

**Покупки**

<i>- покупки на услуги, стоки и лихви (дъщерни)</i>			
Химимпорт Холандия ООД	6 101	-	4 336
Пристанище Леспорт АД	140	77	306
СК ХГХ Консулт ООД	154	76	306
Други	212	21	2 634
	<b>6 607</b>	<b>174</b>	<b>7 582</b>

## 10.2 Сделки с ключов управленски персонал

Възнагражденията на ключовия управленски персонал включват следните разходи:

	<b>30 юни 2009 '000 ЛВ</b>	<b>30 юни 2008 '000 ЛВ</b>	<b>31 декември 2008 '000 ЛВ</b>
<b>Краткосрочни възнаграждения</b>			
- заплати	84	100	168
- разходи за социални осигуровки	6	11	14
- служебни автомобили	5	7	26
	<b>95</b>	<b>118</b>	<b>208</b>

## 11 Събития след датата на баланса

Търговията с новите акции от емисията на Химимпорт АД се очаква да стартира на 03 август 2009 г./понеделник/.